
VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VITO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

ADS 

~ù1-e/'jtfà deplt !7f-uclt; Lapaa ~aJCJta dt" <?!?ataa.:va/'o 
D.D.G. n. -16 ~ 

IL DIRETTORE GENERALE 
lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Gnecia" di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana -Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante "Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" e s.m.i.; 

il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/ UE e 
2014/25 / UE) e il regolamento DPR 207 /2010 e s.m.i. per gli articoli ancora in 
vigore; 

la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
26/11 / 2021 con la quale è stato autorizzato l'avvio della procedura di gara per 
l'affidamento del servizio di tesoreria e cassa in favore dell'Ateneo, per un periodo 
di sei anni con l'opzione di un solo rinnovo per un ulteriore periodo di tre anni, 
mediante procedura aperta, telematica a rilevanza comunitaria, ai sensi dell'art. 60 
del D.Lgs. 18/04/ 2016, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso, 
ex art. 95, comma 4 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo 
presunto a base d'asta di euro 240.000,00 oltre Iva; 

il DDG n. 1141 del 08/09/2022, con il quale è stato autorizzato l'espletamento 
della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, per l'affidamento 
del servizio di tesoreria e cassa in favore dell'Ateneo, per un periodo di sei anni 
con l'opzione di un solo rinnovo per un ulteriore periodo di tre anni, e di una 
eventuale proroga tecnica di sei mesi, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo 
più basso, ex art. 95, comma 4 lettera b), del D.lgs. 50/2016, per un importo 
complessivo presunto a base d'asta di euro 240.000,00 oltre Iva, per la durata 
sessennale della fa e principale, mediante l'utilizzo della piattaforma telematica 
U_BUY modulo ppalti & Affidamenti per la gestione completa di tutto l'iter di 
espletamento della procedura di affidamento; 

il bando di gara, della procedura di che trattasi, pubblicato ulla Gazzetta Ufficiale 
dell'Unione Europea in data 18/10/2022 nr. GU/S S201 571969-2022-IT; 

il bando di gara, della procedura di che trattasi, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana in data 21/10/2022 nr. 123; 

il DDG n. 1523 del 23/11 / 2022, con il quale il termine di presentazione 
dell'offerta telematica, previsto dal paragrafo IV.2.2 del Bando di gara per le ore 
18:00 del 28/ 11 /2022, è stato posticipato alle ore 18:00 del 28/12/20220, il 
termine ultimo per la richiesta di chiarimenti, previsto per il giorno 18/11/2022, è 

stato spostato al giorno 18/12/2022, il termine ultimo per la pubblicazione delle 
risposte a tutte le richieste di chiarimenti, previsto per il giorno 22/11/2022, è 

stato aggiornato al giorno 22/12/2022 e la prima seduta pubblica di gara, prevista 

Pag. 1 a 3 

Prot. n. 0002768 del 10/02/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



~t'tJ-e,t,<jt'/à clep,d: Y?aclt: Lap-12,a ;g;,mota clt: <j?ata12,.:r;a,t,<o-

dal paragrafo IV.2.7 del Bando per le ore 11 :00 del 30/11/2022, è stata fissata alle 
ore 11 :00 del 04/01/2023; 

VISTO il DDG n. 1711 del 28/12/2022, con il quale il termine di presentazione 
dell'offerta telematica, previsto dal paragrafo IV.2.2 del Bando di gara per le ore 
18:00 del 28/11 /2022, già posticipato alle ore 18:00 del 28/12/20220, è stato 
ulteriormente posticipato alle ore 18:00 del 27/01/2023, il termine ultimo per la 
richiesta di chiarimenti, previsto per il giorno 18/11/2022, già posticipato al 
18/12/2022, è stato ulteriormente spostato al giorno 17/01/2023, il termine 
ultimo per la pubblicazione delle risposte a tutte le richieste di chiarimenti, 
previsto per il giorno 22/11/2022, è stato ulteriormente aggiornato al giorno 
21/01/2023 e la prima seduta pubblica di gara, prevista dal paragrafo IV.2.7 del 
Bando per le ore 11:00 del 30/11/2022, già posticipata alle ore 11 :00 del 
04/01/2023 è stata aggiornata alle ore 11:00 del 31/01/2023; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza della ricezione delle offerte (27 gennaio 2023 - ore 18.00) 
è pervenuta, con le modalità indicate nella /ex Jpecialis, n. 1 domanda di 
partecipazione; 

VISTO il D.D.G . n. 105 del 30/01/2023 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per l'esame e la valutazione della documentazione amministrativa e 
offerta economica prodotta dall'unico operatore economico concorrente; 

TENUTO CONTO che la Commissione Giudicatrice, all'uopo nominata, ha proceduto all'esame della 
documentazione amministrativa di ciascw1 concorrente, prendendo atto della 
presenza dei documenti caricati a sistema, allo scopo di accertarne la completezza, 
la regolarità e la conformità della medesima alla /ex specialis di gara; 

VISTO il verbale n. 1 del 31 gennaio 2023, nel quale la Commissione di gara, a seguito 
dell'attività svolta, ha ritenuto di dover attivare la procedura di soccorso 
istruttorio di cui all'articolo 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 nei confronti del 
concorrente Intesa Sanpaolo SpA, al fine regolarizza.re la documentazione 
prodotta io sede di gara, giusta nota protocollo n. 2035 del 02/02/2023; 

VISTO il verbale n. 2 del 09 febbraio 2023, nel quale la Commissione di gara ha preso 
atto della conformità della documentazione trasmessa a titolo di regolarizzazione 
della documentazione prodotta io sede di gara dal concorrente Intesa Sanpaolo, 
giusta nota assunta al protocollo d'Ateneo con n. 2696 del 09/02/2023, 
ammettendolo alla successiva fase di gara; 

VISTO l'articolo 76, comma 5, lett. b) del D.Lgs. n . 50/2016 s.m.i. che statuisce "Nei 
termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui 
all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice 
dell'amminislrazjone digitale o strumento analogo negli stati membri, del provvedimento che 
determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della 
verijica della docmnentazjone attestante l'assenza dei motivi di esclusione di etti all'articolo 80, 
nonché la sttssistenza dei requisiti economici-finanziati e tecnico-professionali, indicando l'ufficio 
o il collegamento iriformatico ad accesso 1iseroato dove sono diJponibili i relativi atti': 

Pag. 2 a3 
ADS 



Vntoe,-jt'fà ck#lt ..9iadt· .Lapna J;;,ceota clt: ~atanza/"tJ
DISPONE 

ART.1 le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del presente 
provvedimento. 

ART.2 sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice e del Responsabile del 
Procedimento, giusti verbali n. 1 del 31/01 / 2023, n. 2 del 09/02/2023, che fanno parte 
integrante del presente provvedimento. 

ART. 3 di prendere atto dell'esito della verifica della documentazione amministrazione e del 
soccorso istruttorio e per l'effetto ammettere al prosieguo della gara il seguente operatore 
economico Intesa Sanpaolo SpA, con sede legale in Torino (TO), Piazza San Carlo, n. 156 
- Partita IV A 11991500015. 

ART.4 il presente provvedimento è pubblicato sul profilo committente dell'Ateneo nella sezione 
Amministrazione Trasparenza - Band.i di gara e notificato ai concorrenti, ai sensi dell'art. 
76, comma 5, del D.lgs. 50/2016 s.m.i., secondo le modalità di cui all'articolo 5-bis del 
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

ART. 5 di dare atto che, ai sensi dell'art. 120 del D.lgs. n. 104/2010 s.m.i. il presente 
provvedimento può essere impugnato mediante ricorso al tribunale amministrativo 
regionale competente. 

ART. 6 di dare mandato al responsabile del procedimento per gli adempimenti conseguenti al 
presente provvedimento. 

Catanzaro, -10 / 02., }2ù l 5 

Pag. 3 a3 
ADS 




